Edital

IMP. 02.09-0

  Edital N.º: 4509
  Data de registo: 18/07/2019

ANÚNCIO

Hasta pública de bem móvel

 ---- ARQ. CÉLIA MARGARIDA GOMES MARQUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALVAIÁZERE:-------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- FAZ SABER QUE, a Câmara Municipal, deliberou, em sua reunião de 17 de julho de 2019, nos

termos do disposto na alínea cc) do n.º 1 do art.º 33.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro,

alienar em Hasta Pública o seguinte bem móvel:----------------------------------------------------------

---Lote I: Viatura com a matrícula 29-CJ-99 da marca Scania e modelo 270 B4x2. ---------------------

---O respetivo Programa e Condições gerais para a Alienação e Arrematação de Bem Móvel

encontra-se afixado na Unidade Orgânica Administrativa e Financeira – Gestão Financeira –

Subunidade Orgânica de Tesouraria e Atendimento da Câmara Municipal, no período normal de

funcionamento (de segunda a sexta-feira, das 09h00m às 18h00m) e disponível no sítio da

internet do Município em www.cm-alvaiazere.pt.-------------------------------------------------------------

---Para o efeito, aceitam-se propostas por carta fechada até às 17h00m do dia 6 de agosto de

2019, cuja base de licitação está fixada para o lote I em €35.000,00 (trinta e cinco mil euros),

entregues na Subunidade Orgânica de Tesouraria e Atendimento da Câmara Municipal ou

remetidas por correio, sob registo para o endereço: Câmara Municipal de Alvaiázere, Praça do

Município, 3250-100 Alvaiázere. --------------------------------------------------------------------------------

---A praça da Hasta Pública realizar-se-á no dia 8 de agosto de 2019, pelas 10h00, no Salão Nobre

do edifício da Câmara Municipal de Alvaiázere. --------------------------------------------------------------

---A adjudicação será efetuada à proposta que oferecer o valor mais elevado ao lote e o

pagamento da totalidade do valor do lote arrematado efetuado até ao quinto dia útil após o ato

público.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- A hasta pública é dirigida por uma Comissão, com as competências delegadas e previstas no

Programa do Procedimento de Hasta Pública para Alienação de Bem móvel, composta por: ----

i. Presidente: Francisco Agostinho Maria Gomes – Vice-Presidente da Câmara Municipal; --

ii. Vice-Presidente, que substituirá o Presidente nas suas faltas e impedimentos: José Luís

Alves de Carvalho;-------------------------------------------------------------------------------------

iii. Vogal: Hilário Duarte Godinho Simões;------------------------------------------------------------

iv. 1.º Vogal suplente, que substituirá os membros da Comissão, em caso de falta ou

impedimento: Patrícia Cristina Alves Pedro Afonso; ---------------------------------------------

Edital

IMP. 02.09-0

v. 2.º Vogal suplente, que substituirá os membros da Comissão, em caso de falta ou

impedimento: Maria Eduarda Martins Morgado Santos;-----------------------------------------

vi. 3.º Vogal suplente, que substituirá os membros da Comissão, em caso de falta ou

impedimento: Bruno Dias Carvalho.----------------------------------------------------------------

--- Para constar, publica-se o presente edital, ao qual será dada a maior publicidade, através da

sua afixação nos locais públicos do costume e no sítio da internet do Município atrás

referenciado.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

                    Alvaiázere, 18/07/2019

              A Presidente da Câmara Municipal

        Célia Margarida Gomes Marques